E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE

Gobemacion PAMPLONA
de Norte de NIT 890.501.019-9
Santander

EVALUACION TECNICA'Y FINANCIERA
PROCESO: SA20CPMEC005

FECHA:30 DE ENERO DE 2020
PROPONENTE 1: COOSERVINORT CTA R/L CESAR ALDANA PROPONENTE 2: SEGURIDAD PRIVADA ZEFFAR LTDA
PEREZ NIT:900.739.034-8
NIT: 800.066.984-8
OBJETO CONTRACTUAL:

PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA, MOVIL EN LAS INSTALACIONES
DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS ASI COMO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLESY SU CONTENIDO. EL SERVICIO SE
PRESTARA CON LOS IMPLEMENTOS Y LA DOTACION NECESARIA.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el articulo 45, Numeral 1, de la Resolucién No. 218 del 04 de
septiembre de 2014 -Manual de Contratacion, se procede a evaluar las propuestas recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva
acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD
EXPERIENCIA
No: PROPONENTE o | ORGANIZ. ¢
GENERAL GENERAL | ESPECIFICA

1 | COOSERVINORT CTA R/L CESAR ALDANA PEREZ. cumple cumple cumple cumple

2 | SEGURIDAD PRIVADA ZEFFAR LTDA cumple No cumple

3

4
OBSERVACIONES:

EVALUACION

Se evallan las propuestas conforme los criterios de seleccion contemplados en los términos de condiciones:

COOSERVINORT CTA SEGURIDAD PRIVADA ZEFFAR
LTDA
No: CRITERIOS CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
1 CAPITAL DE TRABAJO X X
2 LIQUIDEZ X X
3 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X X
5 | PATRIMONIO X X
6 RENT. DEL PATRIMONIO X X
7 RENT. DEL ACTIVO X X
EVALUACION FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA EMPRESA COOSERVINOR
INDICADOR FORMULA DATOS EMPRESA INDICADOR RUP SMMLV: $877807 CUMPLE/NO CUMPLE
FINANCIERO EMPRESA
ACTIVO CORRIENTE
Capital de trabajo 2300 SMMLV | —PASIVO 1.171.984.531 131.804.543 1.040.179.988 1.185 CUMPLE
CORRIENTE
ACTIVO CORRIENTE
Liquidez =3 / pasivo 1.171.984.531 131.804.543 9 CUMPLE
CORRIENTE
. (PASIVO TOTAL /
Nivel de
R =40% ACTIVO TOTAL) * 131.804.543 1.389.138.714 9,49 CUMPLE
endeudamiento.
100
R R PATRIMONIO EN
Patrimonio =300 SMMLY 1.257.334.171 1432,358333 CUMPLE
SMMLY
Rentabilidad del UTILIDAD
. R = 8% OPERACIONAL/PAT 143.296.000 1.257.334.171 11,40 CUMPLE
Patrimonio
RIMOMNIO*100
Rentabilidad del {UTILIDAD
Activo = 8% OPERACIOMNAL/ACTI 143.296.000 1.289.138.714 10,32 1031,545652 CUMPLE
VO TOTAL*100
EVALUACION FINANCIERA EMPRESA ZEFFAR
INDICADOR EXIGIDO FORMULA DATOS EMPRESA INDICADOR RUP SMMLV: 5877807 CUMPLE/NO CUMPLE
FINANCIERO EMPRESA
ACTIVO CORRIENTE
Capital de trabajo =300 SMMLY |- PASIVO 1.186.091.829 310.733.566 875.358.263 997 CUMPLE
CORRIENTE
ACTIVO CORRIENTE
Liquidez =3 [/ PASIVO 1.186.091.829 310.733.566 4 CUMPLE
CORRIENTE
Nivel d (PASIVO TOTAL/
ivelde . =40 % ACTIVO TOTAL) * 310.733.566 1.640.004.164 18,95 CUMPLE
endeudamiento.
100
) . PATRIMONIO EN
Patrimonio =300 SMMLV 1.329.270.598 1514,308496 CUMPLE
SMMLV
Rentabilidad del UTILIDAD
. R = 8% OPERACIONAL/PAT 104.875.775 1.329.270.598 7,89 NO CUMPLE
Patrimonio
RIMONIO*100
Rentabilidad del (UTILIDAD
Activo = 8% OPERACIONAL/ACTI 104.875.775 1.640.004.164 6,39 NO CUMPLE
VO TOTAL*100

Carrera 92 No 5-01 Barrio Ursua
Teléfonos: Fax 5682486 — 5682482 — 5682907 — 5681431 — 5680493
www.hsdp.gov.co




Gobemacion
de Norte de
Santander

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE
PAMPLONA
NIT 890.501.019-9

NOTA: Teniendo en cuenta lo establecido dentro de los términos de condiciones en el numeral 10.3 CAPACIDAD
FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL, “(...) Los proponentes deben cumplir con los anteriores indicadores; si no se declarard

como NO ADMISIBLE O NO CUMPLE y en consecuencia, se RECHAZA LA PROPUESTA.(...)”, La propuesta de la empresa
SEGURIDAD PRIVADA ZEFFAR LTDA, no podra seguir siendo objeto de evaluacion.

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA EMPRESA COOSERVINOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL VALOR CONTRATO FECHA
DE LA EMPRESA O N® CONTRATO OBJETO DEL CONTRATO TOTAL INCLUIDAS SUSCRIPCION
PERSONA CONTRATANTE ADICTONALES
FRESTACION DE SERVICIOS
CAMARA DE COMERCIO . DE SEGURIDAD PRIVADA
CUCUTA 075-2017 PARA LAS CEDES DE LA 77.218.839 01/03/2017
ENTIDAD
SERVICIO SEGURIDAD
A CLI::I:EUTAMERCIO 089-2017 FRIVADA PARA LA ZONA 104.785.662 30/10/2017
FRAMNCA DE CUCUTA
FRESTACION DE SERVICIOS
CAMARA DE COMERCIO . DE SEGURIDAD FPRIVADA
CUCUTA 073-2018 PARA LAS CEDES DE LA 12.163.864 01/03/2018
ENTIDAD
PRESTACION DE SERVICIOS
CAMARA DE COMERCIO _ DE SEGURIDAD PRIVADA
CUCUTA 053-2018 PARA LAS CEDES DE LA 40.373.676 09/03/2018
ENTIDAD
FPRESTACION DE SERVICIOS
DE VIGILAMCLA PRIVADA
ERAZMO MEOZ 023M-2018 PARA LAS INSTALACIONES 127.362.627 01/01/2018
FISICAS DE LA UEM
FPRESTACION DE SERVICIOS
DE VIGILAMCLA PRIVADA
ERAZMO MEOZ 057M-2018 PARA LAS TNSTALACIONES 10.510.060 09/03/2018
FISICAS DE LA UEM
FRESTACION DE SERVICIOS
DE VIGILAMCLA PRIVADA
ERAZMO MEOZ 120-2018 PARA LAS INSTALACIONES 592.233.509 14/03/2018
FISICAS DE LA UEM
TOTAL 064.648.237

PERSONAL OFERTA COOSERVINORT

PERSONAL SOLICITADO NOMBRE ESTUDIOS MINIMOS|CICLO EN SEGURIDA EXPERIENCIA|CERTIFICACION EN MANEIO DE AF

ENTRADA PRINCIPAL 24

HORAS DE DOMINGO A

LUNES JOSE ORLANDO BATECA BECERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BENITO CAICEDO CORREA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REINALDO ESPARZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ENTRADA A URGENCIAS 24

HORAS DE DOMINGO A

LUNES PABLO JULIO ESTEVEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NORBERTO GUERRERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARSELIO GUERRERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TURNO DE 12 HORAS DE

LUNES A DOMINGO CARLOS JULIO LAGUADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RIGO VASQUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JAIRO RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JUAN DE LA CRUZ LUNA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA ECONOMICA
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E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE

Gobemacion PAMPLONA
de Norte de NIT 890.501.019-9
Santander

VALOR TOTAL VALOR TOTAL
. . VALOR MENSUAL 10% COSTOS,
UBICACION | DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR SERVICIO |AIU {10%) 18%IVA. SERVICIO SERVICIO DOS
SERVICIO B.B SMMLV (ADMON Y SUPERV.
MENSUAL MESES
ENTRADA |24 Horas lunes a domingo incluyendo
7724666 772487 3497133 764742 145301 7792721 15585442
PRINCIPAL |festivos
ENTRADA |24 Horas lunes a domingo incluyendo
) 7724666 772467 8497133 764742 145301 7792721 15585442
URGENCIAS |festivos
IDENTIFICA
CION PARA
CLIENTES |12 Horas lunes a dominge incluyendo
3459105 345911 3805016 342451 65066 3489580 6979160
INTERNOS |festivos
Y
EXTERNOS
24 Horas lunes a domingo incluyendo
MOVIL 7724666 772467 8497133 764742 145301 7792721 15585442
festivos
TOTAL 18908439 1890846 20799283 1871938 355670 26867743 53735486
No: CRITERIOS PUNTAJE
PROPONENTE 1 -
COOSERVINITOR
1 PRECIO 200
2 EXPERIENCIA 100
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
ORDEN DE PUNTAJE
PROPONENTE PRECIO EXPERIENCIA
ELEGIBILIDAD TOTAL
Primer Lugar COOSERVINORT | 200 100 300
CTA R/L CESAR
ALDANA PEREZ.
Segundo Lugar
Tercer Lugar

Con base en lo anterior, la propuesta presentada por la empresa COOSERVINORT CTA R/L CESAR ALDANA PEREZ., CUMPLE, con lo estipulado en
los términos de condiciones para la convocatoria publica de menor cuantia N° SA20CPMEC005.

EDITH JOHANNA ROJAS VILLAMIZAR JANETH BLANCO MONTANEZ
Subdirectora Administrativa Subdirectora Cientifica
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